
 

 
         

      

 

Pažangių technologijų svarba, pritaikymo galimybių ir informacijos 

sklaida Lietuvos pieno ūkyje 

 

 Projekto poreikis – siekiant padidinti pieno gamybos efektyvumą, pieno kokybės gerinimo bei 

produkcijos savikainos mažinimo galimybes, atsirado poreikis taikyti pažangias pieno gamybos 

technologijas, kurios naudojamos Europos Sąjungos šalyse. Šių technologijų naudojimo gerosios 

praktikos informacinė sklaida suteiks galimybę Lietuvos pieno ūkiams susipažinti jų teikiama nauda 

ir pritaikymu ūkiuose siekiant išspręsti iškilusias problemas, t. y. produkcijos kokybės standartų 

neatitikimus, gyvūnų sveikatingumo ir bandos valdymo problemas, kvalifikuotos darbo jėgos 

trūkumą. Tikslinės projekto grupės yra Lietuvos pieno ūkiai. 

 

Projekto tikslas – susipažinti ir pateikti naujausią informaciją apie Europos Sąjungos šalių 

pienininkystės sektoriuje naudojamas pažangias gyvulininkystės technologijas. Vykdyti Europos 

Sąjungos šalyse naudojamų pažangių technologijų diegimo ir mokslo inovacijų sklaidą.  

 

Trukmė 

Nuo 2011 m. rugpjūčio 1 d. iki 2012 m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

Projekto veiklos etapai: 

  

1. Dalyvavimas teminiame tarptautiniame susitikime 2011 m. spalio 17–19 d. Olandijoje. 

Susitikimo metu pagal parengtą programą bus įgyta žinių apie pažangias technologijas bei 

mokslo naujoves, diskusijų metu aptartos šių technologijų pritaikymo galimybės Lietuvos 

pieno ūkiuose. Teminiame susitikime dalyvaus LŽŪKT gyvulininkystės konsultantai ir 

specialistai. Planuojama parengti mokomuosius-technologinius videoreportažus, kurie bus 

demonstruojami žemdirbių mokymų metu kaip informacinė priemonė apie pieno ūkiuose 

naudojamas technologijas. 

2. Dalijamosios medžiagos žemdirbiams rengimas. Bus parengta informacinė dalijamoji 

madžiaga su seminaro programa, informacijai vizualizuoti bus pateikta videomedžiaga. 

3. Seminaro organizavimas žemdirbiams. Seminaro metu bus pateikiama informacija (mokslo 

inovacijų informacinė sklaida) apie ES šalyse taikomas pažangias technologijas bei mokslo 

naujoves. Analizuojamos ir aptariamos pažangių technologijų pritaikymo galimybės 

Lietuvos pieno ūkiuose siekiant pagerinti produkcijos kokybę ir spręsti kitus iškilusius 

klausimus. 

4. Projekto viešinimas. Informacija apie ES finansuojamą projektą bus skelbiama LŽŪKT 

interneto svetainėje, parengtas ir publikuojamas informacinis straipsnis respublikinėje 

spaudoje, portale žemdirbiams www.agroakademija.lt. 

 LŽŪKT gyvulininkystės konsultantai per 2010 m. šalies pieno ūkių savininkams surengė 1096 

seminarus. Per 2011 m. ir vėliau numatoma organizuoti antrą tiek mokymų – tai užtikrins 

informacinės sklaidos tęstinumą. Surinkta informacija ir paruošta videomedžiaga bus 

naudojama būsimų mokymų metu, skelbiama portale žemdirbiams www.agroakademija.lt. 

 

http://www.agroakademija.lt/
http://www.agroakademija.lt/


Siektini rezultatai – organizuoti seminarą pieno ūkių savininkams. Seminaro metu pieno ūkio 

savininkai bus supažindinti su pažangiomis technologijomis, jų naudojimo gerąja praktika ir 

pritaikymo galimybėmis siekiant pagerinti pieno kokybinius ir kiekybinius rodiklius, mažinti 

produkcijos savikainą, efektyviai valdyti ūkį. Šios informacijos pritaikymas praktikoje sudarys 

galimybę padidinti Lietuvos pieno ūkių konkurencingumą. 

 Parengti ir publikuoti straipsnį respublikinėje spaudoje ir portale žemdirbiams 

www.agroakademija.lt. 
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